
1   

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it
 

 

 DETERMINA prot. n. 902 /B15/b del 30 marzo 2017 

 

Oggetto: Acquisto tecnologie informatiche per aule didattiche e Auditorium (Scuola Primaria e 

Scuola Secondaria di I grado) 
 

 

CIG:  Z841E0F49B 

 

La Dirigente Scolastica 

 
VISTA la Delibera n. 39 del Consiglio di Istituto del 23 gennaio 2017 con cui è stato 

approvato Programma Annuale, esercizio finanziario 2017; 

VISTO l’art.1 comma 512 legge n.208/2015 che impone alle Istituzioni Scolastiche di 

provvedere ai propri approvvigionamenti relativi ad acquisti di beni e servizi 

informatici e di connettività esclusivamente tramite CONSIP spa attraverso lo 

strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a 

soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti  da affidare, o comunque 

attraverso l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato 

dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione:  

VISTA  la vetrina delle Convenzioni Consip attive in data 23/03/2017 presenti sul sito 

www.acquistinretepa.it; 

CONSIDERATO  che, in base alla peculiarità del progetto, ed al fine della attuazione del 

medesimo risulta inderogabilmente necessario procedere unitariamente alla 

acquisizione di un insieme di beni e servizi non facilmente scorporabili, e che 

tale insieme di beni e servizi ad oggi non forma oggetto di una convenzione 

Consip attiva; 

VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi 

ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE);  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per 

l’acquisizione dei servizi/forniture; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

http://www.acquistinretepa.it/


2   

Art. 2 

Si determina l’avvio della procedura in modalità telematica sulla piattaforma Acquisti in Rete MEPA 

(Portale degli Acquisti della Pubblica Amministrazione – MEF – CONSIP) tramite RDO (Richiesta 

di Offerta), finalizzata alla acquisizione delle seguenti forniture, necessarie per la realizzazione del 

Piano Triennale dell’Offerta Formativa:  

n. 1 LIM 4 Touch; 

n. 1 Videoproiettore per LIM; 

n. 1 Schermo Interattivo a Parete; 

n. 2 Teachbox per Notebook; 

n. 3 Notebook; 

n. 1 Schermo motorizzato 300x200 circa per Auditorium; 

n. 1 Videoproiettore per schermo motorizzato. 

 

Art. 3  

L’importo complessivo stimato del presente appalto a base di gara della fornitura di cui all’art. 2 è di 

€ 8.000,00 (ottomila/00), esclusa IVA e la modalità di determinazione dell’offerta sarà quella del 

prezzo a corpo. 

 

Art. 4  

Di invitare almeno 5 ditte selezionate secondo il principio di rotazione e trasparenza, individuate fra 

quelle facenti parte dell’Albo fornitori dell’Istituto. 

 

Art. 5 

Il criterio adottato per scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ex 

art. 95, commi 3 e 4 del D.lgs 50/2016; 

 

Art. 6 

Le condizioni e le modalità dell’offerta saranno quelle indicate sul MEPA per la specifica trattativa di 

cui trattasi.  

Ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b) seconda parte, del D.Lgs. 50/2016, il contratto relativo al 

presente atto non è soggetto al termine dilatorio dei 35 giorni e dovrà essere formulato, anche 

mediante scambio di lettera/ordine dei beni e servizi.  

 

Art. 7 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 40 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario 

 

Art. 8 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile 

del Procedimento è la Dirigente Scolastica Francesca De Ruggieri. 

  

Art. 9 

L’Istituzione scolastica, nel caso in cui si attivino Convenzioni Consip che prevedano la fornitura di 

cui alla presente determina, si riserva di annullare la procedura di acquisto in qualsiasi momento.  

 



3   

Art. 10 

Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 il presente atto sarà pubblicato sul sito web 

dell’istituzione scolastica http://www.comprensivosavio.gov.it/ nella sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

FRANCESCA DE RUGGIERI 

 

 

http://www.comprensivosavio.gov.it/

